

Alþingi
Erindi nr. P 138/2361
komudagur 18.5.2010

Alþingi - umhverfisnefnd
Austurstræti 8-10
150 Reykjavík



UMHVERFISSTOFNUN

Reykjavík, 17. maí 2010
Tilvísun: UST20100500043/sá

Umsögn um frumvarp til laga um breytingu á lögum nr. 18/1996 um erfðabreyttar lífverur, þskj. 903, 516. mál.

Með tölvubréfi, dags. 6. maí 2010 sendi umhverfisnefnd Alþingis Umhverfisstofnun til umsagnar frumvarp til laga um breytingu á lögum nr. 18/1996 um erfðabreyttar lífverur, þskj. 903, 516. mál.

Frumvarp sama efnis var áður flutt á 137. löggjafarþingi. Umhverfisstofnun sendi nefndinni umsögn um það mál, 2. mál, þskj. 2, með bréfi, dags. 8. júní 2009. Brugðist hefur verið við flestum þeim efnislegu athugasemdum fram komu í þeirri umsögn.

Þegar frumvarpið var lagt fram á 137. löggjafarþingi kom fram að ætlað væri að kostnaður við aukin verkefni Umhverfisstofnunar verði 1,5–2,5 m.kr. fyrsta árið, m.a. vegna vinnu við gerð nýrra reglugerða, en lækki verulega eftir það. Meðtalið í þeirri fjárhæð er kostnaður við fræðsluverkefni sem flyst frá ráðgjafanefndinni. Á móti kemur að stofnuninni verður heimilt að krefja umsækjanda um endurgreiðslu alls kostnaðar af leyfisumsókn, auk þess sem gjaldtökuákvæði laganna eru skerpt. Öðrum kostnaði verður mætt af núverandi fjárheimildum stofnunarinnar.

Athugasemd Umhverfisstofnunar var að árlegur kostnaður stofnunarinnar, þrátt fyrir heimildir til gjaldtöku vegna leyfisveitinga, yrði um 5 m.kr.

Mat á kostnaðaráhrifum frumvarpsins nú er Verði frumvarpið að lögum er áætlað að kostnaður við aukin verkefni Umhverfisstofnunar, m.a. vegna vinnu við gerð nýrra reglugerða, verði á bilinu 2–2,7 m.kr. fyrsta árið en lækki verulega eftir það. Gert er ráð fyrir að sá kostnaður rúmist innan núverandi fjárheimilda stofnunarinnar. Umfang verkefna sem byggjast á gjaldtöku samkvæmt frumvarpinu er innan við 0,2 m.kr. á ári. Áhrif frumvarpsins á kostnað ríkissjóðs séu því óveruleg.

Umhverfisstofnun bendir á að skyldur stofnunarinnar eru óbreyttar frá framlagningu frumvarpsins á 137. löggjafarþingi. Ætlað mat á kostnaðaráhrifum kostnaður við aukin verkefni hefur hins vegar hækkað lítillega en gert ráð fyrir að sá kostnaður rúmist innan

núverandi fjárheimilda stofnunarinnar. Á sama tíma hafa fjárheimildir stofnunarinnar verið skornar niður eins og hjá öðrum stjórnsýslustofnunum en hér er að hluta til um að ræða nýtt verkefni og því mikilvægt að aukning kostnaðar sé viðurkennd. Ennfremur er tekið út tilvísun til þess að fræðsluverkefni bætast við verkefni stofnunarinnar. Stofnunin bendir á að ekki verður unnt að gjaldtaka fyrir þau verkefni. Stofnunin telur að aukinn kostnaður stofnunarinnar felist fyrst og fremst í aukinni vinnu vegna leyfisveitinga og eftirlit. Með frumvarpinu eru heimildir stofnunarinnar til gjaldtöku fyrir þá þætti, styrktar. Eftir stendur kostnaður vegna breytinga á reglum og verkferlum um erfðabreyttar lífverur sem og kostnaður vegna fræðslu en ljóst er að aukin krafa er um fræðslu um erfðabreyttar lífverur. Ennfremur er ljóst að erfðabreyttar lífverur varða verkefni fleiri stofnana svo sem Matvælastofnunar. Stofnunin telur mikilvægt að lögð sé vinna í samstarf og gerð upplýsingaefnis til hagsmunaaðila og almennings um verkaskiptingu stofnana sem vinna að þessum málaflokki. Stofnunin telur framangreint kostnaðarmat því ekki byggjast á réttum forsendum og áréttar mat sitt á að árlegur kostnaður verði um 5 m.kr. þrátt fyrir gjaldtökuheimildir verði nýttar.

Vitðingarfyllst

Kristín L. Arnadóttir
Forstjóri

Sigrún Agústs dóttir
Sviðsstjóri